平成２３年３月３１日

各      位
会 社 名    株 式 会 社 バ イ テ ッ ク
代表者名  代表取締役社長 清木  正信
（コード番号  ９９５７ 東証第二部）

問合せ先  執行役員  稲葉 俊彦
（TEL．０３－３４５８－４６１９）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２３年３月２５日開催の取締役会において、平成２３年４月１日付の組織変更及び

人事異動に関しまして、下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の趣旨

１）グループ＆グローバル経営導入により、真のエレクトロニクス総合技術商社としてリーディ

ングカンパニーを実現
２）サプライヤー（縦）と地域営業（横）のマトリクスＰ/Ｌ管理による相互補完と責任の明確化

を図り、利益ある成長を加速
３）本部と部の間に部門を設置（本部・部門・部・室・課）

４）国内営業は顧客対応力を再強化し、収益性を改善
５）海外は香港現地法人をホールディングカンパニーとして、市場を開拓、グループ成長を牽引
６）民生主体の営業体制に加え、産機市場の徹底攻略を実践する産機営業部門を新設
７）スタッフは社長直轄とし、迅速な経営判断を行う

２．異動の内容

    別紙参照

３．組織図

    別紙参照

以上

２．異動の内容

（１）取締役

役職 職務 役職 職務

清木　正信 代表取締役社長 最高経営責任者 代表取締役社長 最高経営責任者

松本　章治 代表取締役副社長 スタッフ担当　兼　国内営業統括 代表取締役副社長
国内営業本部　本部長
　兼　国内営業本部
　　　　第１営業部門　部門長

長　　保男 代表取締役専務 国内営業担当 代表取締役専務

第１ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部　本部長
　兼　産機営業部門　部門長
　兼　国内営業本部
　　　　第２営業部門　部門長

小林　　剛 代表取締役専務 海外営業担当 代表取締役専務
第２ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部　本部長
　兼　海外営業本部　本部長

金田　嘉行 取締役 取締役

三坂　重雄 取締役 取締役

瀧本　和男 取締役 取締役

　※常勤取締役は執行役員を兼ねる

（２）その他、主要人事

役職 職務 役職 職務

大野　幸雄 常務執行役員 西日本担当 常務執行役員
西日本担当
　兼　国内営業本部
　　　　第４営業部門　部門長

石戸　基康 執行役員 管理本部　本部長 執行役員 総務人事部門　部門長

荻生　雅之 執行役員 第１営業推進本部　本部長 執行役員
第１ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部
　第２ＰＭ部門　部門長

鈴木　俊幸 執行役員 第２営業本部　本部長 執行役員
国内営業本部
　第３営業部門　部門長

稲葉　俊彦 執行役員 理財本部　本部長 執行役員 管理部門　部門長

朴　　完赫 顧問 執行役員 特命担当

佐々木　亮 本部長 第３営業本部　本部長 部門長
国内営業本部
　第５営業部門　部門長

村田　明義 副本部長 第１営業推進本部　副本部長 部門長
第１ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部
　第１ＰＭ部門　部門長

小牧　　修 副本部長 第２営業推進本部　副本部長 部門長
第２ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部
　第１ＰＭ部門　部門長

　注）飯田明彦氏につきましては、３月３１日をもって退任予定となっております。

新現
氏名

新
氏名

現

３．第２５期組織図

監　 　 査　　  部

取締役会 監査役会

社　　長

産 機 営 業 部 門

経　営　企　画　部

グループ会社統括部

総 務 人 事 部 門

管　 理 　部 　門

第１ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｲﾝｸﾞ本部 第 １ Ｐ Ｍ 部 門

第 ２ Ｐ Ｍ 部 門

Ｉ　Ａ　　Ｐ　Ｍ　部

グローバルデバイスＰＭ部

第２ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏｰｹﾃｲﾝｸﾞ本部 第 １ Ｐ Ｍ 部 門

国  内  営  業  本  部 第 １ 営 業 部 門

Ｓ Ｔ Ｍ　　Ｐ　Ｍ　部

ケ ミ カ ル  Ｐ  Ｍ  部

テクニカルマーケティング部

グループ法務コンプライアンス部

Ｐ　＆　Ａ戦略部

第 ２ 営 業 部 門

海  外  営  業  本  部 香    　　　    港 シ   ン    セ   ン

第 ３ 営 業 部 門

第 ４ 営 業 部 門

台 　　　       湾

第 ５ 営 業 部 門

シ ン ガ  ポ ー ル

ＯＤＭ ＆ ＯＥＭ部

販  売  戦  略  部

上    　　　    海

Ｕ　　　Ｓ　 　Ａ

ハ　ン　ガ　リ　ー

	第25期組織変更（プレス用）.pdf
	異動（プレス用）.pdf
	組織（プレス用）.pdf